Fu posto, per tutti li savij d'acordo, la parte di patroni di le galie di viazi, sia acetà *etc.*, atento il bisogno nostro, con alcune reformation perhò. Et sier Antonio Trun, el consier, andò in renga, e contradixe, e disse erano stà poste XV parte zercha queste [350] galie, et le fè lezer a una a una; et fè renga da un satyro; et messe a l'incontro che, in termine di zorni 8, ditti patroni habbi armado le ditte galie, *aliter* perdino li 800 ducati disborsadi *etc.*, et siali dato ducati 500 per uno di sovenzio, et presenti uno, qual sia balotà im pregadi, di andar sopra ditte galie. Et parlò longamente. Rispose sier Alvise da Molin, savio dil conseio. Andò la parte: niuna non sincera, una di no, 69 dil consier, 97 di savij. Et fo presa la nostra parte.

Et fono balotadi questi tre, qualli passono la mità, et rimaseno, di andar soracomiti sopra ditte galie di viazi: sier Alvise Contarini, *quondam* sier Pandolfo, *loco* sier Francesco Zane, *quondam* sier Bernardo; sier Sabastiam Contarini, *quondam* sier Julio, *loco* sier Zuan Domenego Contarini, *quondam* sier Julio; sier Fantim Memo, *quondam* sier Lodovico, *loco* sier Bertuzi Zivram, *quondam* sier Piero.

Fu posto per tutti una parte, di botini tolti in armada per il capetanio zeneral a' galioti, sia comesso a li avogadori et al capetanio zeneral, *videlicet* quelli si vorano lamentar *etc.* E ave tutto il conseio.

Fu posto per li savij di una mane di l'altra, scriver a l'orator nostro a Milam, in risposta. Maravegliarsi non ha ditto al cardinal di

Modena, Rezo e Grafignana, *tamen* l'horò dicea Lunesana, et che fazi indusiar la materia, et 0 li volemo dar di le terre nostre aquisate. Parlò contra sier Lunardo Loredam, procurator, dicendo li dispiace le parole di la parte, e per sua opinion vol darli di là di Po, et la Signoria haver le rive *tantum*. Et cussì li savij deliberono indusiar, e consultar meglio. Et sier Anzolo Barozi, era di prega-di, andò in renga per parlar, et non fu lassato perchè se indusiò. Et fo licentiato el pregadi.

In questo zorno sora porto fo fato la cerca a la nave fo Mema.

Copia de una letera di electori de l'imperio al cristianissimo re di Franza.

Serenissime rex, amice et domine observandissime, salutem.

Nos ad sacri romani imperii civitatem Augustam, per serenissimum principem dominum Maximilianum romanorum regem semper augustum et summa veneratione dignum, dominum nostrum gratiosum, voce sua imperiali, et pro universa christiana et sacri romani imperii republica tutanda, accersiti, comparuimus. Consultatione autem matura [351] considerantes, ac animo nostro vires immanissimi turcharum tyranni, quantum et serpat et fidem nostram labefactare curet, saepius revolventes, multa undique pericula affluere, quibus ipsa christiana respublica, tranquillitas, pax et gloria sacri romani imperii perturbari atque obfuscarì perspiciuntur; ob eam rem, morbo huic contagioso, quantum in nobis est, summo studio obviandum esse ducimus. Et inter tractandum haec, celsitudinem vestram majestati regiae, ob nonnullas inter se ortas differentias, tanquam archiduci Austriae et provinciis et territoriis ad suam regiam majestatem jure hereditario spectantibus, bellum indixisse intelleximus. Quapropter ad celsitudinem vestram regalem oratores nostros legationis causa propediem mittendos decrevimus, magnopere rogantes ut vestra serenitas, per latorem praesentium amicam celsitudinis vestrae, nobis renuncia-

re ac saluum conductum et securitatem congruam atque necessariam pro ipsis nostris oratoribus et comitiva, personis et rebus eorum mittere, nos etiam certiores reddere velit, ubi et ad quem locum celsitudo vestra personaliter per nostros adiri et haberi possit. In hoc serenitas vestras aequitati consonam, et nobis rem faciet admodum gratam, vicissitudine debita compensandam.

Data in conventu regio augustense, secunda die maii, anno Domini MCCCCC.

Subscriptio: Sacri romani imperii electores, caeterique principes et Status Augustae congregati.

A tergo: Serenissimo principi et domino, domino Ludovico, regi Franciae *etc.* amico et domino nostro colendissimo.

Seguita una altra lettera.

Serenissime rex, amico et domine observandissime.

Ex relatione quorundam intelleximus, dominum Ludovicum, Mediolani ducem, captum ad manus celsitudinis vestrae pervenisse, et a suis interpellati sumus, ut serenitati vestrae eundem commendarem. Considerantes autem quod praefatus dux Ludovicus sacri romani imperii princeps existit, et ducatus ejus ad hoc, jure directo, spectat, aequum celsitudini vestrae eundem commendandum duximus, summopere rogantes, ut praefatum ducem in calamitate sua nostri contemplatione, cum omni regali favore atque humanitate tractare velit, quousque oratores nostri mentem nostram serenitati vestrae plenius [352] exposuerint. In his celsitudo vestra se apud nos gratum admodum exhibebit demerendum.

Data in conventu augustense, secunda die mensis maii, anno Domini 1500.

Subscriptio: Sacri romani imperii electores, caeterique princi-

pes et Status Augustae congregati.

[1500 05 27]

A dì. 27 mazo. In colegio: le galie di viazi messeno banche, et comenzono armar per andar in armada; tutavia chome si andasseno al viazo *etc.*

Et Jo, Marin Sanudo, savio ai ordeni, andai a Lio a far la mostra di do contestabeli, Sabastian da Moncelese et il Danese, con 100 provisionati l'uno; vanno in Levante, et feceno bella mostra; i' cassai alcuni, et li expedi' subito.

Vene in colegio l'orator di Franza, et per non vi esser, non scrivo quello volse: credo in materie particular de' milanesi.

Da Milam, di l'orator, di 24. Come à ricevuto nostre di 22. Zercha a sollicitar l'armar, fo dal cardinal; dice faria, et manderà a monsignor di Ravastem, è ai bagni, che vadi a Zenoa, qual vi anderà questa settimana. Et, auto letere dal re, manda monsignor de Pienes, ch'è a Milam, a Zenoa, a sollicitar lo armar di le nave, le qual saranno preste. *Item*, li disse che il re de Ingaltera, moier e fioli, è venuto su la Franza, senza salvo conduto dil *roy*, perchè si fida in soa maestà. *Item*, che l'orator fiorentino era stà da lui, nostro orator, a visitarlo, et usatoli bone parole.